Nono. Securitatis ac irreparabilium ex incendiis provenientium damnorum perversionis ratio exigeret, ne operarii, illi potissimum, qui remotius ab officinis habitant, omni die Dominica citra scitum et annuentiam stelliriorum domus suas excurrant, officinasque vacuas improvise relinquunt, qui si necessitate licet exigente absque licentia stellirii officinas vacuas nullo pro custodia relicto desererent et interea quodpiam infortunium sequeretur, id tanquam culpa ipsorum interventum in eosdem redundabit et per eosdem resartendum veniet.

Decimo. Conveniens esset et id, ut operarii officinales in omnibus et singulis etiam circa ordinationem unius vel alterius pro laboribus ad hanc vel aliam officinam cehalibus determinationibus et dispositionibus semet accommodent, neque refractarios in eversionem aut labefactionem cehalium hactenus etiam observatarum salutarium ordinationum dominus provisor protegat et manuteneat ac hoc ipso cehae praejudicet.

Undecimo. Ratio denique boni ordinis exigit, ut operariorum in excessibus patrandis effrenis licentia compescatur. Attribuitur proinde facultas cehae, quatenus in minoribus (non tamen capitalibus) furtis circa officinas commissis deprehensos pro demerito punire aut mulctare ac omnimode in tales severe animadvertere possit; majoribus tamen furtis et quibusvis criminibus obnoxios ordinario dominali fiscali vel provisorio in tempore deferre obligabitur sub poena occultatoribus et protectoribus malefactorum secundum leges patriae dictanda.

Duodecimo. Cehae magistro vero reliqui stellirii et operarii subesse, eique obtemperare et dispositionibus illius bono publico utilibus et deservibilibus parere nolentes praedeclaratae animadversioni tanquam refractarii obnoxiiabuntur; adhibita etiam, si necessum fore videbitur, domini provisoris assistentia.

Decimo tertio. Eveniret etiam, ut operarii instrumenta officinalia sive ipsorum propria negligentia et incuria sive vero usu attrita de novo fabricent aut reparent ac pro tali ipsorum unius aut dimidii secundi diei insumpto labore 16 quandoque et 18 fl. expostulent. Cum autem articuli cehales pro singulo centenario infabricata aut reparata instrumenta insumpto unum Rh. fl. operariis solvendum statuunt, operarii quoque talismodi laboris sui articula-

riter statuta mercede contenti esse deberent. Antequam tamen partes eatenus determinationem dominalem expertae fuissent, taliter prout sequitur, sub decursu hujus sedis convenerunt et accordarunt. Et quidem

| | |
|---|-------------------|
| 1 ^{mo} . Pro integri mallei ferruminatione habebunt | Ung. fl. 15, |
| ea tamen sub conditione, ut si intra spatium trium mensium corrumpatur, eundem laboratores gratis reparare teneantur. | |
| 2 ^{do} . Pro ejusdem mallei cujusdam partis ab ferruminatione sub priori conditione | Ung. fl. 7. |
| 3 ^{io} . Pro incude ex integro noviter confecta | Ung. fl. 3,,40 d. |
| 4 ^{to} . Pro noviter confecta mallei axi, vulgo elza | Ung. fl. 6. |
| 5 ^{to} . Pro ferruminatione ejusdem axis | Ung. fl. 2. |
| 6 ^{to} . Pro integri mallei solidatione seu chalybatione | „48 d. |
| 7 ^{mo} . Pro ejusdem mallei mediae partis chalybatione | „24 d. |
| 8 ^{vo} . Pro circuli manubrium mallei cingentis ex novo confectione | „60 d. |
| Minorem circulum ita et eorundeni ferruminationem gratis conficient et praestabunt. | |
| 9 ^{no} . A cardinibus unius centenarii | Ung. fl. 1. |
| A minoribus unius quadrantis | „18 d. |
| 10 ^{mo} . A confectione novae formae | Ung. fl. 1,,50 d. |
| A ferruminatione formae | „48 d. |
| 11 ^{mo} . A nova sede incudis | Ung. fl. 18. |
| A ferruminatione ejusdem in aliqua particula | „36 d. |
| Tubam pro follibus ita et sua instrumenta fabrilia gratis conficere et reparare tenebuntur. | |
| 12 ^{mo} . Pro inductione vero lignei manubrii in malleum habebunt | „48 d. |